
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 433

2 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός της χρήσης δημοτικού αγροτεμαχίου 
στον Πολυπλάτανο Ν. Ημαθίας, για την εγκατά−
σταση κτηνοτροφικής μονάδας. ....................................... 1

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 
176νγ αγροτεμαχίου της σ. διανομής του αγρο−
κτήματος Ασωμάτων Νομού Ημαθίας. ......................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. Δ13α. 1212 (1)
Καθορισμός της χρήσης δημοτικού αγροτεμαχίου στον 

Πολυπλάτανο Ν. Ημαθίας, για την εγκατάσταση κτη−
νοτροφικής μονάδας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 146/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου Ειρηνούπολης με την οποία αποφασίζεται η 
παραχώρηση στον Δουλγερίδη Μάριο του Δημητρίου 
δημοτικής έκτασης συνολικού εμβαδού 4.236,38 τ.μ. από 
το υπ’ αριθμ. 135 αγροτεμαχίου στην εκτός σχεδίου 
περιοχή Πολυπλάτάνου Δήμου Ειρηνούπολης.

2. Την με αριθμό 25/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ειρηνούπολης με την οποία αποφασίζεται ο 
χαρακτηρισμός της χρήσης για εγκατάσταση κτηνο−
τροφικής μονάδας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/85(ΦΕΚ 44 Α/ 
11−1−85) σύμφωνα με τις οποίες για εκποίηση ή παραχώ−
ρηση έκταση γης από τους ΟΤΑ πρέπει να προηγηθεί 
προσδιορισμός της χρήσης γης.

4. Την υπ’ αριθμ. 305/23−5−2008 εισήγηση της Π. Ιω−
σηφίδου Προϊσταμένης του Τμήματος Πολεοδομίας 
Νάουσας.

5. Το υπηρεσιακό σημείωμα του τμήματος Αγροτικού 
κτηνιατρείου Νάουσας.

6. Την έγκριση του ΣΧΟΠ Ν. Ημαθίας όπως αυτή εκ−
φράζεται στο 2ο/26−3−2010 πρακτικό − θέμα 3ο με την 
επιφύλαξη να δοθεί ιδιαίτερη προσοχή στις προϋπο−
θέσεις των περιβαλλοντικών όρων που ορίζονται από 
την Περιβαλλοντική νομοθεσία και των Αρχαιολογικών 
όρων που ορίζονται από την αρχαιολογική νομοθεσία, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της χρήσης τμήματος του 135 αγρο−
τεμαχίου στη θέση Γήπεδο εκτός σχεδίου Πολυπλάτα−
νου Δ. Ειρηνούπολης, όπως διακρίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του πολιτικού μηχανικού Τ.Ε.  
Λαζαρίδη Στέφανου, με στοιχεία Θ΄Κ΄Λ΄Θ΄ και εμβαδόν 
4.236,38 τ.μ. σε χώρο εγκατάστασης κτηνοτροφικής 
μονάδας.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του Ν. 2218/94 προσφυγή 
για παράβαση νόμου στο Γενικό Γραμματέα της Περι−
φέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών. 
Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7 
του Ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 2 Ιουνίου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ

3997

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.17 10:07:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3999



4000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4001



4002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. Δ13α.2088 (2)

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 176νγ 
αγροτεμαχίου της σ. διανομής του αγροκτήματος 
Ασωμάτων Νομού Ημαθίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθ. 2169/7−5−2010 έγγραφο της Δ/νσης Γε−

ωργικής Ανάπτυξης της Π.Κ.Μ.
2. Το αριθ. 7094/2009/15−3−2010 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας.
3. Το αριθ. 11325/10−6−2009 έγγραφο της Δ/νσης Γεωρ−

γίας.
4. Το αριθ. 6798/21−9−2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−

ρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.
5. Το με Α.Π. 5319/5−10−2009 έγγραφο της ΙΖ εφορείας 

Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.
6. Το με Α.Π. 2742/30−9−2009 έγγραφο της 11ης Εφο−

ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 «Τροπο−

ποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύ−
θμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νομι−
κών».

8. Τα τοπογραφικά διαγράμματα της εν λόγω έκτασης 
του τοπογράφου μηχανικού Τσιούμα Σταύρου.

9. Την υπ’ αριθμ. 1662/1−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

10. Την από 4−6−2010 θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
Ν. Ημαθίας όπως αυτή εκφράζεται στο πρακτικό της 
3ης συνεδρίασης θέμα 3ο, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης του υπό στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗ−
ΘΙΚ−Α τμήματος του υπ’ αριθμ. 176νγ αγροτεμαχίου της 
σ. διανομής 1955 αγρ/τος Ασωμάτων Ν. Ημαθίας εκτάσε−
ως 18957,50 τ.μ., όπως αυτό διακρίνεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Τσιούμα 
Σταύρου σε «Χώρο Αμαξοστάσιου».

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του Ν. 2218/94 προσφυγή 
για παράβαση νόμου στο Γενικό Γραμματέα της Περι−
φέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών. 
Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7
του Ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 25 Ιουνίου 2010 

Ο Νομάρχης 
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4003



4004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004330209100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


